b Rēgē elegante narras. Qui eligere sciat: aut qui ipse sit eligēd. c Per paucorū hoīm. Aut qui paucis vītē: aut qui de paucis est: aut qui paucis placeat: hoc est bonis & sapientib⁹ qui fere pauci sūt.

d Imo nullorū arbitror. Hoc auct̄: ne milles audiat. pōt tamē et aliter intelligi maxime cum milite.

e Ego vero floccipendere.

f Inuidere oīs mīhi. Pōt posse ad significādū infi-

nītū tēp⁹: q; finiū.

g Illi inuidere misere. Miser em̄ est cui aīe miseria ineft. h Verū vnuus. Proprie vnuus: nā vñ ex multis dicit: & mire facta nullius pōderis repetitio ad ineritiam loquacis exprimendā. Nā poīcti dixit. Inuidere omnes mihi: repetit inuidere misere. cū & impē & misere idem si gnificant: & mox tamē sine vīlo aētu addidit. Verū vñ tā mēimpē: aut plus misere q; impensat. i Elephātis quē rex indicis pfecterat: & hoc stulte: cū ad dignitatē sumit: & sic punctionat: vt magna ele pfectura videatur hēc ipfa: & hoc a stolido militi sic pfect tanq; magnū hoīm velit esse: qui sibi inuidet. k Quid est: q; in dīcīs ḡrōo s̄avtī dīcōtōlīv maurorum: qui & maiores sunt. Is vbi molestus magis est: more suo magis addidit ne dicere molestior.

l Queso inquā Strato. Strato nōmē accōmodatū militē.

m Eo ne es ferrox: caufale est: deo ne es significatur.

n Quia habes impenū in belluas. sic Virgi. Illa se faciat in aula Aeol⁹: & clauso vento: & carcere regnet.

o Pulchre me hercle dictū.

p Modica laudatioē verit etiā si quid facere dictū est: suffices ut cū pulchre quod est sapienter: quia & iugularas.

p Iugularas hominē. Pulchre tangit militē iugularas dicēdo: nō occideras: quasi gladio nō verbo vīsus sit. q Mūtus sīco. Tā hoc stultū est: quā si diceret statim nihil. Recete aut diceret. Ex illo mutus fuit: q; est illud. Taceri festinat.

r Q; dīni esset. Hoc est ve posset esse iugularas. s Ho-

minē perditū. De est o

vt sit o hoīem pditū:

sed sic meli⁹ sonat: ma

foris em̄ stuporē hoc

modo punctionatū. Ho

minē perditū miserū

q; vīde quātū addide

rit: qui nī hominē simi

pliciter: sed perditū &

miserū illū. nec malū:

sed sacrilegum dixerit.

t Quo pacto rhodiū

tetigerim. Iuferim: fati

gauerim. nā tāgere cū

mīta: tū cū hoc signis

ficat. v Nunq; sed

narra obsecro. Callide

parasitus intelligit: ad

hoc se interrogatū: ut vt

audire postulet.

x Plus milies audiui.

Hyperbole: aut supfu

tura vt equē: aut sub

facet super futurē qua

tus vīlus subiacet: vt

tantū nō milies cōque

nīt stultū eundē & cū

memorē esse. cui intel

ligentia nō est.

y Forte habui scortū.

Vide quēadmodū mi

les dū multa: ad dictū

sūt puenire fateat: in

terim q; conceptus sit

atq; densus: abdomē

In corpe soe
minarē partēs iniuriæ
coitus scortū dicitur.
& dicit scortū m: quia
tunc aperium dura co
ria: dēcā scorta: a parte
ergo mētricas sui scor
ta dicunt: vel uno tōv
nōkōp̄siv: quod grā
ce palpitare intelligit:
quod ille faciūt saltan
do assidue: vel potius
crissando: vt Lucr̄t̄us

ait. Ob cā causam vt

concinniorē venerē exhibeant vīris: aut sibi abigent conce

ptum: quod in vulua foemine in ipso coitu nō se mouentis

incidit. q Lepus tute es & pulpamentū quēns. Lepus p

infamia multa ponit: vel quod magis a posteriorē pēt hoc

est armis: pulpamentū de se pētēat: cū in cōuiuio cari: tur

appositus. vt Horatius ait. Fōcūdi leporis sapiens sectabīt

armos. Vel quod venāt illū: & perfectanē canes: quos p

amatib⁹ allegorice intelligimus: vt ipse Terentius ait. Ceruā

vide fugere lectari canes. Vel quod illū sic fugiant oīs cō

stituant: vt hūc libido efformata: vel quod a Physis dica

tur in certi sexus: ac esse modo mas: modo iocinīa. Lepus

tute es: & pulpamentū quēns. Quod in te habes hoc q̄is i

altero: & est tropus allegoria. a Ah ah he. Parasitus hic

interectione risus addidit: quo magis nūc primū hoc audif

se credat. b Quid est: Hēc interrogatio gestū vultum q;

cōtinet cuiusdā alacris: & certi q; laudādus sit. c Facete

Facetus est qui facit verbis quod vult. d Lepidē. Lepi

dus qui politus est: vt λεπίσιδē est lamina. e Laute. Lau

tus qua mīdus & splēdīdus est. f Tuū ne obsecro hoc

Tertius Actus.

dictum erat: & dicta: & proverbia: & adagiones q̄ rē agāt facetus hoībus ascibunt: & hoc laudis genus est ad potiores referre: quod aliter pbatur dixisse. g. Vero credidi: q̄a omnia vetera magna iunt. h. Sēpe & fertur in primis. Nō ex ipso: nam ellen contrariū superiori. i. Meū est: Nō sensu tantūmodo: sed

q̄bis quoq̄ ipsis agre ste est: qd nūc dīc meū est. k. Dolet dictū iā prudēti adolescēti & libero. Debet mihi: vt si Dolet mihi: & dictū principiū est id quod dīxisti: ad dīxit em parasitus quo graui sit dīctū cōmiserationē eī in quē dictū est: ut pote imprudentē adolescentē in liberum. Scit em hoīes stultos mas los videri velle: & inde parasitū in iūdem versari: cum ait supra. Iugularas: hic dolet dīctū imprudenti scilicet qui minē crederet: tal se percuti possē conutatio: aut cū tali viro: si birem futuram: & sic laudat militē: vt misere ratiōe iam dignus sit adolescentē: cū necnon infeliat: vt etiā misere ri inimicorū vacet.

l. At te dī perdant: None inquit Parmeno nō cū ipso: sed de ipso loquit nō audiēte eo: ironicos Parmeno hic male facit. At te dī perdant inquit, m. Risu omnes q̄ ad erāt emoriri: Disciplina elt comicis stultas sententias: verbaq; vitiōsa ascribere ridiculis impietisq; psonis. Vt Plautus. Sibi dimū merē stipendū (ingr) ex psona militis. Itaq; hic emoriri dixit. At vero atticus adolescentē in hęc. At te emori cū pio. Vide iūgī poetā. p loco ac tēpore scire qd dicat. n. Metuebat omnes iam me. Ne cui dicerē. Lepus tute es & pulpamentū quātis. aut eo ne es ferox q̄a habes imperiū in beli luas. o. Nō iūuria Hoc sic pñuncia: quē admodū illud supra. Quid'ni effet.

p. Purgo ne istac Thaidi. Oeconomia ad liē futurā inter militē & Thaidem. q. Quod me ēa amare suspicata est: quia apparet illā militi quoq̄ ostēdissē quod dixit Phaedrus. r. Imo augē magis suspicionem: Hęc crit causa reticendi militis. s. Scim: si quando. Monentis est dicere: scim: vel scito. t. Si quādo illa mētionē. Si quādo & prima syllaba accui potest & media: tamē variat sententiā. v. Id vt ne hat. Modo ne nō significat. x. Hęc res sola ē remedio. Si te suspicē amare Pamphilā. y. Tibi nominat

Phaedriā. Et locū: & tēpus significat. z. Tu Pamphilam cōtinuo. Hęc magna oeconomia est: quas Terentius prep̄rat quēadmodū iungit̄ inter Thaidē militēs: & Gnatōē per suas partes serpat fabula. & bene cōtinuo: vt intelligat meretrīx: nō tā pāphulam amari: quā sibi vicem dari.

a. Pamphilam can-
tatū provocemus: de-
gāter: quia ille fors et
hęc intus. Illam intro-
mittamus: illam pno-
cemus: hęc est in uerbis
poetę germana p̄prio-
tas. b. Tu hūp̄ dī-
tra. Hęc contra vicem
significat. c. Quid
eam mordeat. Quid
par. aut absolute qd
queris. d. Siquid
dē me non amaret z. c.
His verfulis psonā
militis: & Gnatōē
cōtinēt: p̄ oeconomia
inducti: quod venīti
le sit: facile militē ferre
posse antepōli sibi Phae-
drā: qui lē sem per nō
tellexerit nō amaritā
si hoc tollas: aut exdu-
dēsus est Phaedra: aut
ex dolore multis i hac
fabula sit exitus trag-
cus: & hoc miles vi la-
pientis locutus est. ergo
meminisse cōuenit m̄
diculas personas non
omnino stultas: & ex
cordes induci a poētis
comics: Nā nulla de-
statio est vbi omnino
qd deducit nihil sapit.
Stultitia autē est in his
quattuor modis: aut
non venire in mentē qd
oporet: aut si venire
nō teneri: aut bonū cō-
siliū amittere: aut ma-
lū admittere. Vide ero-
go: vt hoc qd cōmo-
de miles viderat nō te-
nuerit: totiusq; amiserit
hoc autē i cōcirco interpo-
suit poeta: vt ostende-
ret quid venenī habe-
ret assentatio: per quā
nō mō erantes decipi-
unt: ac p̄cipates eunt.
Verū etiā sapienter in-
terdū farūque uertunt.

e. Quādo illā quod
tu das expectat: Hęc
sententia collitur mil-
ti: quod rectē senferat:
nec p̄suadet tamē q̄a
metur ab amica.
f. Iandudū te amat.

Vel nimiū: vel valde: vel fampridē. g. Qd doleat. Hęc
Ad illud refertur: quod supra dixit. Par pari referto: qd cā
mordeat. h. Metuer ne quādo iratus tute alio conferas.
Et hic locum, p̄ persona posuit. vt ne diceret ad aliam.
i. At mihi istuc nō in mentē venerat. Sic pronunciandum
est quasi militi monstri simile videat sapiens dictū: ali⁹ p̄t
us venisse in mentē: q̄ sibi. k. Ridiculū. Vd hominē vel
dictū significamus. l. Ceterū hoc tu mēdius quāto inues-
tigis Thraso. Scilicet si cogitasses.

Obscuro ne hoc dictū erat. vē credidi. Thr. audieras. Gn. Sēpe & ferī i primis. Thr. mecum est. dolet dictū Imprudēti adolescētulo: & libero. par. At te dī p̄dāt. Gn. Quid ille q̄slo: Thr. pdit̄ est. risu omnes q̄ aderāt Emoriri: deniq̄ metuebant oēs iā me. Gn. Nō iūuria. Thr. Sed heus tu purgen ego me de istac thaidi Quod eam me amare suspicata est. Gn. Nihil minus: Immo augē magis suspicionē. Thr. cur? Gn. rogas? Scin: si quando illa mentionem phaedriæ facit: Aut si laudat te: vt male vrat. Thr. Sentio. GNA. Id vt ne fiat haec res sola est remedio. Vbi nominauerit phaedriam: tu pamphilā cōtinuo. Si quando dicet phaedriā iāromittam̄ cōmessatum: Tu pamphilā cantatū provocemus dic, si laudabit Hęc illius formam: tu huius contra. deniq̄s. Par pari referto: quod eam mordeat Thr. Siquidē me amaret: tūc istuc p̄dēset gnato. Gn. Quādo illud quod tu das expectat: atq; amat Iandudum te amat: iandudum illi facile fit quod Doleat. metuat semper quem ipsa nunc capit Fructum: ne quando iratus tu alio conferas. Thr. Bene dixti: at istuc mihi in mentem non venerat. Gn. Ridiculum: non enim cogitaras: ceterum Idem hoc tu te melius quanto thraso inuenisses.

Vdire vocē mō visa sū militis. Hie iducit mltiplex
cōcursus dñmūlūmū psonarū virtute & cōsilio
poete discretarū: vt cōfusio nulla sit facta sermōis:
simil etiā p se cuiq; accōmodata mīra rēpresentatur
oratio. a Audire vocē modovisa sumā militis:

gras agat:nā cū ille dixit:ecqd nos amas: illa rīdit pluri-
mū. Qd autē de fidicinā dixit: illa hē subiecit merito tuo. id
est qm̄ meritis dādo cā: si meliē: vt pter mū meriti addice-
rit: qd cōmūlū mūlū meriti sui itelligat: vi est illud Virgil.
Quicq; sui mēores alios fecere merēdo. i. gratos sibi reddere
merēdo. l. Eamus

ab eo quod est certissi-
mū oculore, ergo visa
sum. Sensi: vt Virg. Vi-
seq; canes vñlare per
vñbrā. Aduētate dea.

b. Salue mi Thraso. Quasi cū no ē militis
apud illū Thraso non
honestū sit: est quēdā
actio cui nomē honestū
stū ē: sic ut orator phis-
iologus: qd cū nos
mē offensum ē: vt mis-
les: lanai. c. Metu
suauiū. Tria sūt oscu-
lādi genera. Osculū. f.
basius & suauiū. oscu-
la officiorū sunt: basia
pudicorū affectuū: sua
ut libidinū: vel amo-
rū. Metu suauiū: Cum
osculare dixi. d. Quid
agis. Et hoc blādimē-
ti gen' est p' osculū: sū
duri cōt' et agrest'. Infest
em. Ecqd nos amas?

e. Ecqd aliquātū ne
significat: & ideo illa
plurimū intulit. Cle-
ro i Catilina. Ecqd at-
tēdis: ecqd an adiuer-
tis: sūtētū. f. Di nū
dicina istac: De ppter
sit ppter fidicinā: qua-
si ab amatore dīctū:
& eo amatore qd quasi
mēor sit artis: qd deles
ctatur: & qd pueila sit
emula metetricis: nam
meretrīcū est fidicinā cē.